ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    7 февраля 2019 года  № 12

г.  Жердевка

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных

депутатов от 19.05.2016 № 29 «Об утверждении Положения об организации

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на

территории Жердевского района»

     Рассмотрев протест прокуратуры Жердевского района от 26.12.2018 г. на

решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 19.05.2016

№ 29 «Об утверждении Положения об организации  транспортного

обслуживания населения автомобильным транспортом на территории

Жердевского района», в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

           Жердевский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

          1. Внести  изменения в решение Жердевского районного Совета

народных депутатов от 19.05.2016 № 29 «Об утверждении Положения об

организации  транспортного обслуживания населения автомобильным

транспортом на территории Жердевского района» согласно приложению.

          2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Жердевского районного              Глава

Совета народных депутатов                                Жердевского района

                                              С.В. Саблин                                              А.В. Быков

                                                                                      Приложение

                                                           к решению Жердевского районного

                                              Совета народных депутатов

                                               от 7 февраля 2019 года № 12

   Изменения в решение Жердевского районного Совета народных депутатов

от 19.05.2016 № 29 «Об утверждении Положения об организации

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на

территории Жердевского района»

     1. в пункте 1:

     1) абзац второй изложить в следующей редакции:

     «пассажир - физическое лицо, заключившее договор перевозки пассажира,

или физическое лицо, в целях перевозки которого заключен договор

фрахтования транспортного средства;»;

      2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

  «перевозчик - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель,

принявшие на себя по договору перевозки пассажира, договору перевозки

груза обязанность перевезти пассажира и доставить багаж, а также перевезти

вверенный грузоотправителем груз в пункт назначения и выдать багаж, груз

управомоченному на их получение лицу;»;

       3) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

    «маршрут - путь следования транспортного средства между пунктами

отправления и назначения;»;

   2. подпункт 2.3 пункта 2 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

   «Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному

маршруту регулярных перевозок, межмуниципальному маршруту

регулярных перевозок, смежному межрегиональному маршруту регулярных

перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются администрацией

района по результатам открытого конкурса на право осуществления

перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с Федеральным

законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

       3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

       «3. Компетенция Жердевского районного Совета народных депутатов

   К компетенции Жердевского районного Совета народных депутатов

относится:

        - определение порядка организации транспортного обслуживания и

создания условий для предоставления транспортных услуг населению

 района;

        - осуществление контроля за деятельностью администрации

района по организации транспортного обслуживания населения;

        - взаимодействие с органами государственной власти Тамбовской

области, органами местного самоуправления района и поселений, входящих в

состав Жердевского района Тамбовской области, по вопросам организации

транспортного обслуживания населения;

        - осуществление иных полномочий в соответствии с действующим

законодательством.;

        4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

       «5. Права и обязанности перевозчика и пассажиров

      5.1. Права и обязанности перевозчика и пассажиров устанавливаются в

соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации.

       5.2. Права и обязанности перевозчика и пассажиров, не урегулированные

нормативными правовыми актами, указанными в подпункте 5.1  настоящего

пункта, регулируются законами и (или) иными нормативными правовыми

актами Тамбовской области.

5.3. Права и обязанности перевозчика и пассажиров, не урегулированные

нормативными правовыми актами, указанными в подпунктах 5.1 и 5.2

настоящего пункта, регулируются нормативными правовыми актами

Жердевского района.»;.

       5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

      «12. Регулируемые тарифы на перевозки

Регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным и

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок устанавливаются

администрацией Тамбовской области.»;